
PRICE GUARANTEE
Bus Service

New Fares

 Full Reduced

Cash Fares

Base

Fare
$2 $1

Day Pass $5 $2

Pre-Paid

Tickets

and Passes

31-Day $65 $32

15-Ride $25 $12

1-Ride $2 $1

Day Pass $5 $2

GO ACCESS & Flexible
Service

New 

Fares

Senior & ADA
Service

GO ACCESS / ADA
Certified $4 

Premium
Senior and

ADA

GO ACCESS / 
Seniors over 65  $4  
Camarillo Direct

Service $8 

Premium
General Public

Services

Health Zones $4

GO Now Microtransit  $4 

Hop Service to JJC $4
Sunrise / Late Night

Safe Rides $5

QUESTIONS? CONTACT US:
805-487-4222

Customer Service Center
Open: M-F 8 am to 5 pm

GCTD.org or Follow us for the latest updates

New Fares

Scan the QR code for more
information on new fares!

RIDER ALERT
New Schedule Changes

Minor Schedule Adjustments:
Weekday Schedules: 1, 4, 6, 11, 15, 18G, 19, 21, 17, 23
Weekend Schedules: 1, 23

Schedule Modifications:
Route 2, 3, 7, 8 – NEW weekend schedule

Reduced frequency to 60 minutes
Shortened service span

Route 15 – NEW weekend schedule Reduced
frequency to 1 hour & 45 minutes. Shortened service
span.

No Changes: 5, 10, 16

Service Changes Effective
Sunday, July 7, 2024

BUS BOOK
GET YOUR NEW

Bus books available inside all buses, at
the Customer Service Center, on our
website, and at several key locations
throughout Ventura County.



PRICE GUARANTEE

Servicio de

autobús

Nuevas Tarifas

Regular Reducido

Tarifas en

effectivo

Tarifa

básica
$2 $1

Pase de

dia
$5 $2

Boletos y

pases

prepagados

31-dias $65 $32

15-viajes $25 $12

1-viaje $2 $1

Pase de

dia
$5 $2

GO ACCESS y servicio
flexible

Nuevas

Tarifas

Servicio para
mayores y ADA GO ACCESS / ADA

Certificado $4 

Servicio
premium para

mayores y ADA

GO ACCESS / 
mayores de 65 años  $4  

Camarillo Direct Service $8 

Servicios
públicos

generales
premium

Health Zones $4
GO Now Microtransit  $4 

Hop Service to JJC $4
Sunrise / Late Night Safe

Rides $5

¿PREGUNTAS? CONTÁCTENOS:
805-487-4222

Centro del Servicio al Cliente
Abierto: M-F 8 am to 5 pm

GCTD.org o síganos para últimas actualizaciones

Nuevas Tarifas

AVISO AL PASAJERO

¡Escanee el código para más
información sobre las nuevas
tarifas!

Cambios de Horarios Nuevos
Sin cambios: 5, 10, 16

Ajustes menores de horario:
Horarios de lunes a viernes: 1, 4, 6, 11, 15, 18G, 19, 21,
17, 23
Horarios de fin de semana: 1, 23

Modificaciones de Horarios:
Ruta 2, 3, 7, 8 – NUEVO horario de fin de semana

Frecuencia reducida a 60 minutos
Duración de servicio reducida

Ruta 15 – NUEVO horario de fin de semana Frecuencia
reducida a 1 hora y 45 minutos. Duración de servicio
más corta.

OBTÉN EL NUEVO

Cambios de Servicio
DOMINGO, 7 DE JULIO DE 2024

Los libros de horarios ahora están
disponibles dentro de todos los
autobuses, en el centro de servicio al
cliente, en nuestro sitio web y en varias
ubicaciones en todo el condado de
Ventura.

BUS BOOK


